
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  23.09.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 23.09.2019 

 
 

 
USNESENÍ RK/34/1562/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.6.2019 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 30.6.2019 
 

 
USNESENÍ RK/34/1563/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2019. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 
2019. 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

2 

 
USNESENÍ RK/34/1564/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zajištění přímého přístupu do aplikace Evidence usnesení pro příspěvkovou 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  zajištění přímého přístupu do aplikace Evidence usnesení pro příspěvkovou 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  

zajistit vzdálený přístup příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
do aplikace Evidence usnesení dle důvodové zprávy 
termín:04.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1565/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě článku 8.5. Příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených s údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ze dne 30. 6. 2016 a jejich pozdějších dodatků a na návrh 
představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní smlouvy
s účinností od 01.10.2019. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě článku 8.5 Příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné údržby silnic 

II. a III. třídy a služeb spojených s údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje ze dne 30. 6. 2016 a jejich pozdějších dodatků a na návrh 
představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní smlouvy
s účinností od 01.10.2019. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje zajistit 

splnění úkolu (úprava jednotkových cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 
termín:01.10.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/34/1566/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zvýšení kapitálových výdajů příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje ve výši 4 000 tis. Kč z rezervy kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení kapitálových výdajů 

příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje ve výši 4 000 tis. Kč
z rezervy kraje 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na zvýšení kapitálových výdajů příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje ve výši 4 000 tis. Kč z rezervy kraje Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1567/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnosti 

obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:31.10.2019 

 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

4 

USNESENÍ RK/34/1568/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 13335,31 tis. Kč, zvýšení 
investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 400,0 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství o 13661,07 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů 
příspěvkových organizací o 72,24 tis. Kč dle tab. č. 6.a, 6.b přílohy důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 6.a 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o úpravách dle bodu 
I. na vědomí a navržené úpravy rozpočtu dle bodu II. ke schválení 
termín:14.10.2019 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání bodu I. a III. 
termín:11.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1569/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2019 - II. změna 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:01.10.2019 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

5 

USNESENÍ RK/34/1570/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby s názvem Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní 

škola, Nové Město nad Metují o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2020: 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
 1. zápis oboru vzdělání 23-62-H/01 Jemný mechanik (denní forma vzdělávání) 

s nejvyšším povoleným počtem 72 žáků a v 1. ročníku 24 žáků 
 2. výmaz oboru vzdělání 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují o přijatém usnesení a zajistit veškeré další náležitosti v souladu se 
školským zákonem 
termín:11.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1571/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti: 
 1. Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 

Králové, 17. listopadu 1202 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
víceoborové třídě 1.SH oborů vzdělání 82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování 
dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů na 31 žáků 

 2. Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 
1. N oborů vzdělání 23-43-L/51 Provozní technika a 26-41-L/52 Provozní 
elektrotechnika na 34 žáků 

 3. Střední školy služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 
41 Hradec Králové, o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 

 a) 1B oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 31 žáků 
 b) 1C oborů vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník a 66-51-H/01 Prodavač na 34 

žáků 
 c) 1E oborů vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník a 66-52-H/01 Aranžér na 34 

žáků 
 d) 1H oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 31 žáků 
 4. Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 

Komenského 234 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 4. E oboru 
vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 žáků 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

6 

 5. Základní školy a Praktické školy, Broumov o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků v oddělení školní družiny na 16 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202, ve víceoborové třídě 1.SH oborů vzdělání 82-51-L/02 
Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba 
hudebních nástrojů na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2022/2023 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, ve víceoborové třídě 1. N oborů vzdělání 23-43-L/51 Provozní technika 
a 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika na 34 žáků pro školní roky 2019/2020 - 
2020/2021 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
škola služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem Velká 3/64, Pouchov, 503 41 
Hradec Králové, ve třídách: 

 a) 1B oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 31 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2021/2022 

 b) 1C oborů vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník a 66-51-H/01 Prodavač na 34 
žáků pro školní roky 2019/2020 - 2021/2022 

 c) 1E oborů vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník a 66-52-H/01 Aranžér na 34 
žáků pro školní roky 2019/2020 - 2021/2022 

 d) 1H oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 31 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2022/2023 

 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší 
odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234, ve třídě 4. E oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 
na 31 žáků pro školní rok 2019/2020 

 5. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a Praktická škola, Broumov, v oddělení školní družiny na 16 žáků pro školní 
rok 2019/2020 

III. r e v o k u j e  
  usnesení RK/24/1576/2018 ze dne 17. 9. 2018 v bodu II. odstavec 2 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202, ve víceoborové třídě 1.SH oborů vzdělání 82-51-L/02 
Uměleckořemeslné zpracování dřeva a 82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba 
hudebních nástrojů na 31 žáků pro školní rok 2018/2019 a na 33 žáků pro školní roky 
2019/2020 - 2021/2022 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:07.10.2019 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

7 

USNESENÍ RK/34/1572/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat s účinností od 01.09.2019: - ředitelce Základní školy a Praktické školy, Rychnov 

nad Kněžnou, Kolowratská 485 Mgr. Monice Stančekové - řediteli Střední průmyslové 
školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 Ing. Petrovi Malému dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1573/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové o udělení souhlasu zřizovatele s účastí školy v projektu 
Jdeme do toho s Kybernou, který realizuje Střední škola a vyšší odborná škola 
aplikované kybernetiky s.r.o. 

II.  s o u h l a s í  
  s účastí Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové v projektu Jdeme do toho s Kybernou, který realizuje Střední 
škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkově, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín:04.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1574/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o neposkytnutí individuální dotace žádosti Natalie Klanicové č. 19RGI02-0402 na 

finanční podporu mladého talentovaného hokejisty HC Vrchlabí Patrika Klanici 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 2 
 a) Aleši Kisému na žádost č. 19RGI02-0413 - Sportovní příprava na Mistrovství 

světa 2019 ve výši 100.000,- Kč 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

8 

 
 b) Michalu Krchovi na žádost č. 19RGI02-0421 - Thailand World Para 

BowlingChampionnships 2019 in Bangkok ve výši 63.080,- Kč 
 2. sdělení o nevyhovění žádosti Natalie Klanicové č. 19RGI02-0402 na finanční 

podporu mladého talentovaného hokejisty HC Vrchlabí Patrika Klanici dle přílohy 
důvodové zprávy č. 3 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:11.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1575/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 (ODM 2019) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2019 v kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 
krajskému atletickému svazu, ČBF - Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 
07, Svazu cyklistiky Královéhradeckého kraje, o.s., České florbalové unii, 
Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, Krajskému svazu juda 
Královéhradeckého kraje, pobočnému spolku Českého svazu juda, Tělovýchovné 
jednotě středisku vrcholového sportu Krkonoše z.s., Královéhradeckému 
krajskému svazu ČSOS, Krajskému svazu ČSPS – Královéhradecký kraj, ČSS, z.s. 
Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, Královéhradeckému krajskému 
svazu stolního tenisu, Východočeskému oblastnímu tenisovému svazu, z.s., 
Královéhradeckému krajskému volejbalovému svazu a Královéhradecké krajské 
organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další 
členy krajské výpravy) dle důvodové zprávy a darovacích smluv uvedených 
v příloze důvodové zprávy č. 4 

 2. 
 

 

 

 

finančního daru za zajištění dopravy účastníků výpravy Královéhradeckého kraje 
Pavlu Černému (3.800,- Kč), IT-PRO s.r.o. (1.800,- Kč), Mgr. Pavlu Káňovi (1.600,- 
Kč), Librou Kračmarovi (1.400,- Kč), Janu Martinovi (1.300,- Kč), Janu Páslerovi 
(1.400,- Kč), Romanu Středovi (1.000,- Kč) a Tělovýchovné jednotě středisko 
vrcholového sportu Krkonoše z.s. (1.500,- Kč) dle důvodové zprávy a darovacích 
smluv uvedených v příloze důvodové zprávy č. 5 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

9 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1576/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle důvodové 

zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Diagnostickému ústavu, 

středisku výchovné péče, základní škole a školní jídelně, Hradec Králové, Říčařova 
277 ve výši odvodu 24.700,- Kč a penále 11.115,- Kč, vzhledem k důvodům uvedeným
v žádosti o prominutí 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1577/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s účastí Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675, která 

je příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje, jako partnera projektu 
Kompetence 4.0 realizovaného Okresní hospodářskou komorou Liberec 

 

 
USNESENÍ RK/34/1578/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola 

informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, IČ: 67439918 o 5.000.000,00 Kč 
(celkem na 59.000.000,00 Kč) na realizaci projektů předložených do 70. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

10 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem, IČ: 67439918 o 5.000.000,00 Kč 
(celkem na 59.000.000,00 Kč) na realizaci projektů předložených do 70. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1579/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Dodatky č. 3 a 4 ke Smlouvám o 

partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 17 Důvodové zprávy) a jejich 
přílohy (příloha č. 1a - 17a, 1b - 13b Důvodové zprávy) subjektů zapojených do 
projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání
v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto 
usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14. 10. 2019. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1580/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Galerii výtvarného umění v Náchodě: 
 a) převod částky 82.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace 
 b) použití fondu investic v roce 2019 v celkové výši 82.000 Kč na: 

- nákupy uměleckých děl v celkové výši 82.000 Kč 
 2. použití fondu investic Regionálního muzea a galerie v Jičíně v roce 2019 v celkové 

výši 500.000 Kč na: 
- aktualizaci projektové dokumentace elektroinstalace, topení a výtahu v částce 
500.000 Kč 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

11 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1581/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib dofinancování akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: 

Výstavba depozitáře Regionálního muzea a galerie v Jičíně - v Robousích na rok 2020-
2021 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib dofinancování akce z Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: Výstavba depozitáře Regionálního 
muzea a galerie v Jičíně - v Robousích dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1582/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov a Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje o schválení 
odpisu nedobytných pohledávek dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  odepsání pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkových organizací: 

1. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 52 240,65 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje v celkové výši 1 507 
897,50 Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/34/1583/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený dokument Zdravotní stav obyvatel Královéhradeckého kraje 2018 

(Zdraví a zdravotní stav obyvatel Královéhradeckého kraje dle vybraných ukazatelů), 

zpracovaný Krajskou hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje ve spolupráci
s Centrem investic, rozvoje a inovací (CIRI).  

II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit dokument na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1584/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost statutárního ředitele společnosti Městská nemocnice, a.s. o částečnou úhradu 

nepokryté ztráty za plnění závazku veřejné služby v roce 2016 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t: 

1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Městská nemocnice, a.s. ve 
výši 6 100 000 Kč za plnění závazku veřejné služby v roce 2016 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby v roce 2016 se společností Městská nemocnice, a.s. ve znění přílohy č. 
3 důvodové zprávy 
3. snížení Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví o 6 100 000 Kč
a zároveň zvýšení kap. 15 - zdravotnictví dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1585/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2019

u společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., 
Oblastní nemocnice Jičín a.s, a Městská nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

13 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t úpravu vyrovnávacích plateb 

za plnění závazku veřejné služby na rok 2019 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 46 663 696,- 
Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 13 848 954,- 
Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 18 778 719,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platba o 4 708 631,- Kč. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kap. 15 - 
zdravotnictví - snížení rezervy a.s. v kap. 15 ve výši 84 mil. Kč za současného 
navýšení neinvestičních transferů kap. 15  

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1586/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  průběžnou zprávu o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1587/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
386 663,06 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb
v Královéhradeckém kraji VI, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/00103 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

14 

 
USNESENÍ RK/34/1588/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-32/2019 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI, reg. č. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015003 a jeho spolufinancování z Operačního 
programu Zaměstnanost 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektu 

termín:30.06.2023 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II  
termín:31.10.2022 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/34/1589/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 včetně přílohy č. 2 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na 
potřebu investic do infrastruktury sociálních služeb ve znění přílohy č. 1 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 včetně 
přílohy č. 2 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu investic do 
infrastruktury sociálních služeb ve znění přílohy č. 1 materiálu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

15 

USNESENÍ RK/34/1590/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 

2020 včetně přílohy č. 3 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu 
investic do infrastruktury sociálních služeb ve znění přílohy č. 1 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Střednědobého plánu 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 včetně přílohy č. 3 
Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu investic do infrastruktury 
sociálních služeb ve znění přílohy č. 2 materiálu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1591/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2019 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují
v roce 2019 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují 
o přijatém usnesení     
termín:18.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1592/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov bez bariér na rok 

2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov bez bariér o přijatém usnesení    
termín:18.10.2019 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

16 

USNESENÍ RK/34/1593/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Rozvojového plánu Ústavu sociální péče pro mládež Domečky dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 
 1. zajistit prostřednictvím Mgr. Davida Lepky, ředitele Ústavu sociální péče pro 

mládež Domečky, naplňování Rozvojového plánu 
termín:31.12.2021 

 2. předkládat Radě Královéhradeckého kraje 1x ročně zprávu o plnění Rozvojového 
plánu 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/34/1594/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o krácení dotace na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

IV a o výzvě MPSV k vrácení části dotace v částce 866 058,77 Kč dle § 14f zákona o 
rozpočtových pravidlech  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    souhlasí s vrácením části dotace ve výši 866 058,77 Kč na účet MPSV na základě výzvy ze 

dne 08.07.2019  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.09.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1595/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu  sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 dle 
přílohy č. 1 

 2.  navýšení částky dotačního titulu o 2 miliony Kč na celkovou výši  29 mil. Kč 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

17 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana  Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.10.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1596/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov u Biřičky, a jeho prodej jiným 
subjektům za ceny uvedené v příloze č. 1 s tím, že finanční prostředky z prodeje 
zůstanou příspěvkové organizaci Domov u Biřičky dle důvodové zprávy a přílohy č. 1   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova u Biřičky vyřazení a prodej nepotřebného 
movitého majetku jiným subjektům   
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1597/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov u Biřičky, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 - 2   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Ing. Daniely Luskové, MPA, ředitelky Domova u Biřičky,
vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku uvedeného v důvodové zprávě  
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1598/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 20RRD01 

"Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20RRD02 
"Podpora svazků obcí" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 20RRD03 "Podpora pořízení 
územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 20RRD10 "Podpora provozu prodejen na venkově" (příloha č. 4 důvodové 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

18 

zprávy); 20RRD12 "Zvýšení kompetencí členů JPO" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 
20RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 
20RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 7 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 20RRD01 
"Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 důvodové zprávy); 20RRD02 
"Podpora svazků obcí" (příloha č. 2 důvodové zprávy); 20RRD03 "Podpora pořízení 
územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy); 20RRD10 "Podpora provozu prodejen na venkově" (příloha č. 4 důvodové 
zprávy); 20RRD12 "Zvýšení kompetencí členů JPO" (příloha č. 5 důvodové zprávy); 
20RRDU3 "Program obnovy místních částí obcí" (příloha č. 6 důvodové zprávy); 
20RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 7 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje   

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1599/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  krajský dotační program 20POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 2020 dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajský dotační program 20POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 2020 dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1600/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2020: 20SMVU1 s názvem 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

19 

"Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 důvodové 
zprávy), 20SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 důvodové zprávy)
a 20SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 důvodové zprávy). 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2020: 20SMVU1
s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 
důvodové zprávy), 20SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 důvodové 
zprávy) a 20SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 důvodové 
zprávy). 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1601/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životní prostředí 

a zemědělství v roce 2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 

prostředí žadatelům o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy jako investiční 
dotaci ve výši 402.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1602/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  krajské dotační programy v oblasti životní prostředí a zemědělství pro rok 2020: 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

20 

20ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
20ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy); 20ZPD06 
Včelařství (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20ZPD07 Propagace zemědělství a místní 
produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy); 20ZPD10 Podpora hospodaření v lesích -
asanace kůrovcového dříví (příloha č. 5 důvodové zprávy) a 20ZPDU1 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 6 důvodové zprávy) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

krajské dotační programy v oblasti životní prostředí a zemědělství pro rok 2020: 
20ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
20ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 důvodové zprávy); 20ZPD06 
Včelařství (příloha č. 3 důvodové zprávy); 20ZPD07 Propagace zemědělství a místní 
produkce (příloha č. 4 důvodové zprávy); 20ZPD10 Podpora hospodaření v lesích -
asanace kůrovcového dříví (příloha č. 5 důvodové zprávy) a 20ZPDU1 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 6 důvodové zprávy) 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1603/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Českého svazu včelařů, z. s., okresní organizace Náchod IČO 004 34 736 ze 

dne 9. srpna 2019 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 
 2. návrh dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19ZPD06-0001 (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19ZPD06-0001 a obsahu rozpočtu uvedeného 
v žádosti o dotaci č. 19ZPD06-0001 dle žádosti ze dne 9. srpna 2019 podanou 
Českým svazem včelařů, z. s., okresní organizací Náchod IČO 004 34 736 (příloha 
č. 1 důvodové zprávy) 

 2. uzavřít dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 19ZPD06-0001 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

21 

 
USNESENÍ RK/34/1604/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 
dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 263.570 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1605/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu 19ZPD10 "podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 265.670 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

22 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit přijaté usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1606/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. s. IČO 023 26 159 o 

prominutí odvodu dotace a penále (příloha důvodové zprávy) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominout odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. 186 300,- Kč,
z vyměřené částky 207 000,- Kč u projektu číslo 16CRG06-0007 a ve výši 90 %, tj. 
140 662,- Kč, z vyměřené částky 156 291,- Kč u projektu číslo 17CRG06-0009 
Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. s. IČO 023 26 159 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. s. na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1607/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. žádost obce Třesovice, IČO: 00269727, o změnu v rozpočtu projektu č. 18POVU1-

0053 "Opravy a nové herní prvky v Mateřské škole Třesovice č.p. 74" 
podpořeném dotací ve výši 480.800 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 3 - 5 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínů realizace projektů, které byly podpořeny dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. obci Třesovice, IČO: 00269727, žádost o změnu v rozpočtu projektu č.18POVU1-

0053 "Opravy a nové herní prvky v Mateřské škole Třesovice č.p. 74" 
podpořeném dotací ve výši 480.800 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

23 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 - 5 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1608/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení funkčního období člena správní rady společnosti Královéhradecká labská 

o.p.s. pana Ing. Martina Puše 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII odst. 5 Zakládací 
smlouvy obecně prospěšné společnosti Královéhradecká labská o.p.s., pana Jaroslava 
Filipa, trvalý pobyt xxxxx, do funkce člena správní rady Královéhradecké labské o.p.s. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1609/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci pana Michala Moravce na funkci člena dozorčí rady společnosti Revitalizace 

Kuks o.p.s. ke dni 30. 9. 2019 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VIII Zakládací smlouvy 
Revitalizace Kuks o.p.s. pana Jaroslava Filipa, trvalý pobyt xxxxx, do funkce člena 
dozorčí rady Revitalizace Kuks o.p.s. s účinností ke dni 1. 10. 2019 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

24 

USNESENÍ RK/34/1610/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech DSO Kladská stezka a HZS KHK, podpořených dotacemi

z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech: 

a) Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, ev.č. 19RGI02-0170 
b) Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, ev.č. 19RGI02-0119 
podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1611/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti "Římskokatolické farnosti Hradec Králové - Nový Hradec Králové" 

a "Římskokatolické farnosti Žácléř" o změnu doby realizace projektů dle příloh č. 
1 a 2 důvodové zprávy 

 2. žádosti "Agentury pro rozvoj Broumovska" o změnu v rozpočtu projektu č. 
19KPG01-0097 a o změnu rozpočtu a názvu projektu č. 19KPG06-00021 dle 
příloh č. 3 a 4 důvodové zprávy 

 3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 7 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. "Římskokatolické farnosti Hradec Králové - Nový Hradec Králové" 

a "Římskokatolické farnosti Žácléř" změny dob realizace projektů dle příloh č. 1 
a 2 důvodové zprávy 

 2. "Agentuře pro rozvoj Broumovska" změnu v rozpočtu projektu č. 19KPG01-0097 
a změnu rozpočtu a názvu projektu č. 19KPG06-00021 dle příloh č. 3 a 4 
důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 7 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

25 

 
USNESENÍ RK/34/1612/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Havlovice o poskytnutí ručení za polovinu úvěru na realizaci opravy zříceniny 

hradu Vízmburk 
II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit ručitelský závazek, kterým se 
Královéhradecký kraj zavazuje ručit za polovinu úvěru v celkové výši 15,5 mil. Kč pro 
neziskovou organizaci Sdružení pro Vízmburk z.s., určený na předfinancování projektu 
s názvem "Po stopách společné středověké historie" (oprava zříceniny hradu Vízmburk 
a navazující aktivity), realizovaného z programu česko-polské přeshraniční spolupráce, 
dle důvodové zprávy a přiložené žádosti obce Havlovice 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib poskytnutí individuální dotace 
obci Havlovice ve výši maximálně 50% úvěru v celkové výši 15,5 mil. Kč, za který bude 
obec Havlovice ručit neziskové organizaci Sdružení pro Vízmburk z.s., určeného na 
předfinancování projektu s názvem "Po stopách společné středověké historie" (oprava 
zříceniny hradu Vízmburk a navazující aktivity), realizovaného z programu česko-
polské přeshraniční spolupráce, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti obce 
Havlovice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál doporučený ke 

schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 14.10.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/34/1613/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Theatrum Kuks z.s. k podpoře projektu "Cestou barokní galerii 

loutek KUKS. SOCHA LOUTKOU" dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/29/2019 ze dne 7. 1. 2019 v části 

Důvodová zpráva, kdy bude žádost Theatrum Kuks z.s. podpořena dotací na 
individuální účel ve výši 1 200 000 Kč na nově uvedené aktivity dle důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení ZK/18/1389/2019 ze dne 

28. 1. 2019 v části Důvodová zpráva, kdy bude žádost Theatrum Kuks z.s. podpořena 
dotací na individuální účel ve výši 1 200 000 Kč na nově uvedené aktivity dle 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

26 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace 
usnesení ZK/18/1389/2019 ze dne 28. 1. 2019 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1614/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0639 podpořeného

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0639 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1615/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0383 doručenou paní xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 
 2. výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

18OPK01-0746 doručenou panem xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že výše uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

budou ukončeny na základě čl. VIII. odst. 2 dotčených Smluv. 
 

 
USNESENÍ RK/34/1616/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozšíření důvodové zprávy usnesení č. RK/30/1399/2019 o konkrétní výstupy

a aktivity projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II včetně nových 
příloh 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

27 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) 
v rámci projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 
rozšířené důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2 115 000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) 
s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě na realizaci projektu 
Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit dle bodu II. 

materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1617/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021 – 2027 ve znění uvedeném

v příloze důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii rozvoje Královéhradeckého 

kraje na období 2021 – 2027 dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit ke schválení 

Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021 – 2027 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1618/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

28 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:30.09.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:30.09.2019 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1619/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Tisk nástěnného 

kalendáře "Socha v krajině" dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídková 

cena byla nejnižší: POINT CZ s.r.o., IČ: 48528803, sídlo: Milady Horákové 20, 602 00 
Brno 
Nabídková cena bez DPH: 57 800,-Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
a) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
b) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:30.09.2019 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1620/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. založení Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. dle důvodové 

zprávy a příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

29 

 2. návrh na členství Královéhradeckého kraje ve spolku Centrála cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje, z.s. 

 3. návrh na uzavření Dohody zakladatelů o založení spolku Centrály cestovního 
ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. v souladu s přílohou č. 1 důvodové zprávy, 
včetně návrhu Stanov spolku, který tvoří přílohu č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. založení Centrály cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s. dle důvodové 

zprávy a příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy 
 2. členství Královéhradeckého kraje ve spolku Centrála cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s 
 3. uzavřít Dohou zakladatelů o založení spolku Centrála cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje, z.s. v souladu s přílohou č. 1 důvodové zprávy, včetně 
odsouhlasení Stanov spolku, které tvoří přílohu č. 2 důvodové zprávy, čímž se 
Královéhradecký kraj stane členem spolku 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1621/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  a) poskytnutí humanitárního daru charitativní organizaci Blagodijnij Fond Rozvitku 

Tjachewa, se sídlem v ul. Pionerska, bud. 1, UA-90500 Ťačiv, Zakarpatská oblast, 
Ukrajina. Předmětem darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy, je 
nepotřebný a neupotřebitelný hmotný majetek specifikovaný v příloze č. 1 Darovací 
smlouvy. Tento majetek je doplněním humanitární pomoci schválené v usnesení 
RK/33/1510/2019, k předání byl poskytnut později.  
b) Darovací smlouvu včetně přílohy č. 1 Darovací smlouvy, které jsou přílohou 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Darovací smlouvu 
termín:30.03.2020 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci usnesení 
dle bodu I. 
termín:30.03.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/34/1622/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení č. RK/15/889/2019 ze dne 27. 5. 2019 dle důvodové 

zprávy 
II.  r e v o k u j e  
 1. Usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/15/889/2019 ze dne 27. 5. 2019, 

článek III., odstavec 2 takto: 
s uzavřením smlouvy o úhradě nákladů mezi Královéhradeckým krajem 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, kterou se Ředitelství silnic a dálnic ČR zaváže 
k úhradě nákladů uvedených v § 42a odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Teprve po 
nabytí účinnosti smlouvy o úhradě nákladů pak uzavřít smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem bude zpracování Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje s vybraným zpracovatelem. 

 2. Usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/15/889/2019 ze dne 27. 5. 2019, 
článek IV. takto: 
PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, smlouvu o úhradě nákladů mezi 
Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, kterou se Ředitelství 
silnic a dálnic ČR zavazuje uhradit náklady na pořízení Aktualizace č. 4 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje, vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území a vyhotovení úplného znění těchto zásad po jejich aktualizaci 
a smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/34/1623/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 2. čtvrtletí roku 2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

31 

USNESENÍ RK/34/1624/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Třebihošť o změnu termínu zahájení zpracování projektové 

dokumentace s názvem „Rozšíření a zajištění vyšší bezpečnosti a spolehlivosti 
vodovodu v obci Třebihošť“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03086 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2019/03086, kterým se mění termín zahájení projektu obce Třebihošť
s názvem „Rozšíření a zajištění vyšší bezpečnosti a spolehlivosti vodovodu v obci 
Třebihošť“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1625/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem ze dne 11. 4. – 12. 4. 

2019 na pozemku p. č. 253 v k.ú. Božanov na 1 teleti (býček – Skotský náhorní 
skot highland cattle) CZ 794905/052 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 40.000 
Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem ze dne 27. 6. na 28.6. 
2019 na pozemku p. č. 1500/14v k.ú. Bernartice na 1 ovci ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 6.000 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem ze dne 24. 6. na 25.6. 
2019 na pozemku p. č.552/1 a 552/2 v k.ú. Babí na 1 ovci – jehněti ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 16.202 Kč 

 4. poškozeného pana xxxxx na náhradu škod způsobených vlkem v noci z 8. 7. 2019 
na 9. 7. 2019 na pozemku p. č. 1021 v k. ú. Božanov na 3 telatech (konkrétně se 
jedná o býčky) označených ušními známkami č. CZ411392 952, CZ814997 952 
a CZ411430 952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 145.050 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 40.000 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 6.000 Kč pro pana xxxxx, ve výši 16.202 Kč pro pana xxxxx, ve výši 145.050 Kč 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

32 

pro pana xxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné 
výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1626/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1627/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Rudník o změnu termínu provádění stavby „Kanalizace Rudník“ dle 

smluv o poskytnutí dotace č. DS2018/02846 a DS2019/03104 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotace č. DS2018/02846 a DS20190/3104, kterými se mění harmonogram provádění 
stavby „Kanalizace Rudník“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

33 

USNESENÍ RK/34/1628/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení (přehlášení) 
zvláště chráněného území – přírodní památky Čertovy hrady“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení (přehlášení) zvláště 
chráněného území – přírodní památky Čertovy hrady“, a to společnost Geodézie 
Východní Čechy spol. s r.o., IČO:45536058, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 1583, se sídlem Jiřího Purkyně 
1174/53, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 21.000,00 
Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy).  

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Realizace geodetických prací pro potřeby zajištění vyhlášení (přehlášení) zvláště 
chráněného území – přírodní památky Čertovy hrady“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:10.10.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.10.2019 
 

 
USNESENÍ RK/34/1629/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p. p. č. 3018/2 v k.ú. 

Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a Zemědělskou společností Černíkovice 
a.s., se sídlem Černíkovice č.p. 141, 517 04 Černíkovice, pro realizaci akce "II/321 
Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“. 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

34 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup pozemku p. p. č. 3018/2 v k. ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem
a Zemědělskou společností Černíkovice a.s., se sídlem Černíkovice č.p. 141, 517 04 
Černíkovice, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci 
projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1630/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3027/1

v k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxx pro realizaci akce 
"II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p. p. č. 3027/1 v k. ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým 
krajem a paní xxxxx, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat"
v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1631/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3038/1

v k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxx pro realizaci akce 
"II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

35 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p. p. č. 3038/1 v k. ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým 
krajem a paní xxxxx, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat"
v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1632/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3022/1

v k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a SJM xxxxx pro realizaci akce 
"II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p. p. č. 3022/1 v k. ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým 
krajem a SJM xxxxx, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat"
v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1633/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemků p. p. č. 3050/1, p. 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

36 

p. č. 3055/1 a p. p. č. 3058/1 v k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem
a panem xxxxx pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemků p. p. č. 3050/1, p. p. č. 3055/1 a p. p. č. 3058/1 v k. ú. 
Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, obchvat" v rámci 
projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1634/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3045/1

v k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Černíkovice, se sídlem 
Černíkovice č.p. 55, 517 04 Černíkovice, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice -
Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p. p. č. 3045/1 v k. ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým 
krajem a Obcí Černíkovice, se sídlem Černíkovice č.p. 55, 517 04 Černíkovice, pro 
realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu "rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

37 

USNESENÍ RK/34/1635/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem

k celku na pozemku p. p. č. 2460/12 o výměře 373 m2 v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a paní Vlastou Klárovou, pro realizaci stavební akce „I/14 
Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/12 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/12 o výměře 373 m2, 
v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 52.240,- Kč ( 280,- Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 52.240,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1636/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/15 o výměře 489 m2v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, pro realizaci stavební akce 
„I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
způsobem dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

38 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemku p. 

p. č. 2460/15 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - pozemek p. p. č. 2460/15 o výměře 489 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 136.920,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
136.920,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1637/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem

k celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 
116 m2a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem a panem xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/64, p. p. č. 2460/65 a p. p. č.2460/75 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64 
o výměře 2.198 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/65o výměře 116 m2, 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

39 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/75o výměře 197 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 175.768,- Kč (280,- Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 175.768,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1638/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. p. č. 3018 v k.ú. Kvasiny pro realizaci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 3018 o výměře 8.609 m2 
v k.ú. Kvasiny 
Kupní cena:7.618.965,- Kč (885,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, předpoklad 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
7.618.965,- Kč, převodem tohoto pozemku dojde k navýšení účetní hodnoty majetku 
kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení. 
termín:14.10.2019 

 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

40 

USNESENÍ RK/34/1639/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem spoluvlastnických podílů na pozemku p. p. č. 3011 a spoluvlastnických 

podílů na pozemku p. p. č. 3012 v k.ú. Kvasiny pro realizaci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: 
1. prodávající xxxxx (spoluvlastnický podíl id. 1/16),  
2. prodávající xxxxx (spoluvlastnický podíl id. 3/16), 
3. prodávající xxxxx (spoluvlastnický podíl id. 3/16), 
4. prodávající xxxxx (spoluvlastnický podíl id. 5/16) 
Kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 3/4 na pozemku p. p. č. 3011 o výměře 3.148m2 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 3/4 na pozemku p. p. č. 3012 o výměře 23.738 m2  
v k.ú. Kvasiny 
Kupní cena:6.049.200,- Kč (300,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, předpoklad 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
ve výši id. 3/4 činí 6.049.200,- Kč, převodem těchto spoluvlastnických podílů dojde
k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup spoluvlastnických podílů pozemků k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto usnesení. 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1640/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 1315/25, p. p. č. 3010, p. p. č. 3015 a s výkupem 

spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 na pozemku 1315/24 v k. ú. Kvasiny pro 
realizaci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové 
zprávy. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

41 

-pozemek p. p. č. 1315/25 o výměře 999 m2, 
- pozemek p. p. č. 3010 o výměře 5.339 m2, 
- pozemek p. p. č. 3015 o výměře 21.793 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p. p. č. 1315/24 o výměře 368 m2, 
vše v k. ú. Kvasiny 
Kupní cena: 11.042.850,- (390,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, předpoklad 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující - kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky
a spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 činí celkem 11.042.850,- Kč, převodem těchto 
pozemků a spoluvlastnického podílu dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků a spoluvlastnického podílu k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto usnesení 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1641/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 na pozemku p. p. č. 3011

a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/4 na pozemku p. p. č. 3012 v k.ú. Kvasiny pro 
realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 na pozemku p. p. č. 3011 o výměře 3.148m2 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 na pozemku p. p. č. 3012 o výměře 23.738 m2  
v k.ú. Kvasiny 
Kupní cena:3.024.450,- Kč (450,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, předpoklad 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnické podíly 
ve výši id. 1/4 činí 3.024.450,- Kč, převodem těchto spoluvlastnických podílů dojde
k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

42 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup spoluvlastnických podílů pozemků k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto usnesení. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1642/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o paušální náhradě újmy a Souhlas společnosti DUNON, s.r.o. s umístěním 

stavby „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu – Solnice jih“. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:

Dohodu o paušální náhradě újmy dle odst. I.  
termín:15.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1643/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Technický 
dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci „II/321 Černíkovice –
Domašín, obchvat“ v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu.“ 
 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Technický 
dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci „II/321 Černíkovice –
Domašín, obchvat“ v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, a to 
společnosti Contract management, a.s., se sídlem Zelený pruh 95/97, Braník, 140 00 
Praha 4, IČO 05306035, s nabídkovou cenou 818.800,- Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

43 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

Contract management, a.s., se sídlem Zelený pruh 95/97, Braník, 140 00 Praha 4, IČO 
05306035, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o výběru účastníka a příkazní smlouvu s vybraným dodavatelem.  
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1644/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o změně nájemní/pachtovní smlouvy se společností FYTO spol. s r. o. se 

sídlem Lukavice čp. 82, 516 03 Lukavice, IČO: 48171701, na základě které ke dni této 
dohody užívá a požívá pozemky - dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o změně nájemní/pachtovní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1645/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 
69 397 221,85  Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za současného navýšení 
kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2019 
termín:09.12.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:30.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

44 

 
USNESENÍ RK/34/1646/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
3 672 705,30 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1647/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 3.830.174,64 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad 
Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/N 11293. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 3.610.913,96 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad 
Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

45 

z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/N 11293.  

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 1.219.498,50 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad 
Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/N 11293. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:30.09.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1648/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 2 408 176,25 Kč k projektu z odvětví kultury
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:30.04.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.09.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019.  
termín:09.12.2019 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

46 

 
USNESENÍ RK/34/1649/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 29.500,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1650/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 698.322,21 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.10.2019 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

47 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1651/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 646 430,40 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:04.10.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1652/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.      Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování

a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 2 463 531,44 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 21 780,00 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové
a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“  
2.      Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování
a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

48 

škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na kofinancování způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 273 725,72 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 2 420,00 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové
a celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1653/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení veřejné s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro“, dle 
důvodové zprávy. 

 2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění 
s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro II“, dle důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 

služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro“ dle ustanovení § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro II“ formou 
jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro 
II“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

49 

 3. Vyzvat dodavatele Martina Kosíka, se sídlem Českoskalická 160, 547 01 Náchod, 
IČO: 63591707 k podání nabídky v rámci veřejné zakázky s názvem „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – 
dodávka elektro II“. 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c)Jana Mašková 
d)Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f)Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g)Ing. Eduard Trumm 
h)Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

V. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 8 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení.  
termín:10.10.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1654/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Novelizaci č. 2 směrnice č. 27 Směrnice upravující Systém managementu 

hospodaření s energií v organizacích Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy a 
Změny v odpovědných osobách (představitel vedení organizace; energetický 
manažer) v organizacích zapojených do systému energetického managementu dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Směrnici č. 27 Směrnice upravující Systém managementu hospodaření s energií 

v organizacích Královéhradeckého kraje ve znění dle novelizace č. 2 dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

50 

 2. Změny v odpovědných osobách (představitel vedení organizace; energetický 
manažer) v organizacích zapojených do systému energetického managementu 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. o d v o l á v á  
  Současné Představitele vedení organizací a Energetické manažery organizací, dle 

schválených změn dle bodu II.2 tohoto usnesení, zapojených do „Systému 
managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  Nové Představitele vedení organizací a Energetické manažery organizací, dle 

schválených změn dle bodu II.2 tohoto usnesení, zapojených do „Systému 
managementu hospodaření s energií“, dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat jmenovací listiny dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“ se skutečnostmi dle bodu IV. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1655/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

51 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1656/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy 
nemocnice v Broumově - objekt A+B+C - zajištění výkonu TDS a BOZP“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, Střední 

Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 27472493, nabídková cena 490 000 Kč bez DPH, 
ze zadávacího řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice 
v Broumově - objekt A+B+C - zajištění výkonu TDS a BOZP, v souladu s ust. § 48 
odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, jelikož údaje a doklady, předložené účastníkem zadávacího řízení, nebyly 
na základě výzvy podle § 46 objasněny nebo doplněny. 

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem "Snížení 
energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C - zajištění 
výkonu TDS a BOZP", kterým je CE – ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41 
Zábrodí, IČ: 04475631, s nabídkovou cenou 444 000 Kč bez DPH, jelikož splnil 
všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách, a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

 3. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem INGARA s. r.o., 
Veverkova 1218/13, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 06553044, 
s nabídkovou cenou 408 000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budovy 

nemocnice v Broumově - objekt A+B+C - zajištění výkonu TDS a BOZP, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. CE – ING s.r.o., Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČ: 04475631. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

52 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/34/1657/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka PETRAlaan s.r.o., u Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad 

Sázavou, IČ: 04157010, nabídková cena 15 774 753,22 Kč bez DPH, ze zadávacího 
řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - 
objekt A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

 2. o vyloučení účastníka MARHOLD a. s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, 
IČ: 15050050, nabídková cena 25 640 678,82 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení 
s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt 
A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem 
zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

 3. o vyloučení účastníka Broumovské stavební sdružení s.r.o., u Horní brány 29, 550 
01 Broumov, IČ: 46504303, nabídková cena 24 729 283,69 Kč bez DPH, ze 
zadávacího řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice 
v Broumově - objekt A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, 
předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

 4. o vyloučení účastníka TOMERO s.r.o., Hasičská 507/11, Vyškov-Město, 682 01 
Vyškov, IČ: 02560178, nabídková cena 10 829 756,91 Kč bez DPH, ze zadávacího 
řízení s názvem Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - 
objekt A+B+C, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje a doklady, předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nebyly na základě výzvy podle § 46 objasněny 
nebo doplněny. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2019 
 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

53 

 
USNESENÍ RK/34/1658/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Snížení energetické náročnosti budov
v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení – zajištění výkonu TDS a BOZP“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem Snížení 

energetické náročnosti budov v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení – 
zajištění výkonu TDS a BOZP, kterým je xxxxx, s nabídkovou cenou 185 000 Kč 
bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po provedeném hodnocení byla jeho 
nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem INGENIRING 
KRKONOŠE a.s., Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 27472493, 
s nabídkovou cenou 248 000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení – zajištění výkonu TDS a BOZP, 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. xxxxx. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/34/1659/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE
a KOORDINÁTOR BOZP v RÁMCI AKCE – „Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP" 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

54 

 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, Střední 

Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ: 27472493, nabídková cena 715 000 Kč bez DPH, 
ze zadávacího řízení s názvem TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 
a KOORDINÁTOR BOZP v RÁMCI AKCE – „Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP" 
v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož údaje a doklady, předložené 
účastníkem zadávacího řízení, nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny 
nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem TECHNICKÝ 
DOZOR OBJEDNATELE a KOORDINÁTOR BOZP v RÁMCI AKCE – „Snížení 
energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - 
multioborový pavilon DIGP", kterým je IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, 
s nabídkovou cenou 517 000,- Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější 

 3. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Ekologický rozvoj 
a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 275 04 
514 s nabídkovou cenou 650 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 

a KOORDINÁTOR BOZP v RÁMCI AKCE – „Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP, 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, IČ 259 33 094 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

55 

USNESENÍ RK/34/1660/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stav dokumentace ke stavebnímu povolení před dokončením s úpravami 

vyplývajícími z projednání na HZS Rychnov nad Kněžnou a požadavky budoucího 
uživatele – dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav dokumentace ke stavebnímu povolení před dokončením s úpravami 

vyplývajícími z projednání na HZS Rychnov nad Kněžnou a požadavky budoucího 
uživatele – dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

dokončit investiční přípravu ve smyslu předloženého návrhu dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1661/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem DD Tmavý Důl – PD novostavba I. 

oddělení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem DD Tmavý Důl – PD novostavba I. oddělení 

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Zuzana Zapletalová - člen 
Mgr. Antonín Stanislav - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar – náhradník 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

56 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1662/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „NOVOSTAVBA PAVILONU „A“(Stavební úpravy 
č. p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s., Jičín, Valdické 
Předměstí, Bolzanova č. p. 512) – AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE II“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 

„NOVOSTAVBA PAVILONU „A“(Stavební úpravy č. p. 511 pro laboratoře 
a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s., Jičín, Valdické Předměstí, Bolzanova č. 
p. 512) – AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE II“, kterým je Proxion s.r.o., 
Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO 252 64 451, nabídková cena 933 000,- Kč 
bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky účasti, stanovené zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení byla její 
nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Kania a.s., Špálova 
80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO 268 17 853, s nabídkovou cenou 1 104 000,- 
Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „NOVOSTAVBA PAVILONU „A“(Stavební 

úpravy č. p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s., Jičín, 
Valdické Předměstí, Bolzanova č. p. 512) – AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE II“, zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie 
dle Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. Proxion s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO 252 64 451, nabídková 
cena 933 000,- Kč bez DPH.  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

57 

USNESENÍ RK/34/1663/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování akcí zařazených do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 v odvětví kultura dle tabulkové přílohy           
 

 

 
USNESENÍ RK/34/1664/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení nové akce a změnu financování jmenovité akce z Fondu rozvoje

a reprodukce KHK v roce 2019 - školství dle tabulkové přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/34/1665/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2851 Vilantice - Dubenec“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na stavební práce „III/2851 Vilantice - Dubenec“. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2851 Vilantice - 
Dubenec“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků. 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina 

Morávková, náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Ing. Pavla Charvátová 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Martin Jelínek, Ing.
Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

58 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
termín:29.02.2020 

VI.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.11.2019 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
jednat ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. o možnosti 
financování akce z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury dle důvodové 
zprávy. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1666/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Bohuslavice nad Metují k veřejné zakázce na 

stavební práce „II/308 Bohuslavice – Nové Město nad Metují“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Bohuslavice nad Metují 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1667/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nepotřebného majetku - pozemků o celkové výměře 1031 m2 

-p. p. č. 415/19 orná půda, o výměře 577 m2 
-p. p. č. 438/2 orná půda, o výměře 454 m2 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Rovina Písek a. s., se sídlem Písek čp. 107, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Kupní cena: 31.022 Kč (cca 30,09 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

59 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1668/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem: nepotřebného pozemku o celkové výměře 700 m2 

- p. p. č. 328/2 orná půda, o výměře 700 m2 
v k. ú. a obci Vršovka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 26.700 Kč (cca 38,14 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1669/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nepotřebného majetku - pozemku o výměře 933 m2 

-p. p. č. 942/10 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 933 m2 
v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 
Věcné břemeno na p. p. č. 942/10 v k. ú. Bojiště u Trutnova dle LV 454 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/4 z celku pozemku 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/4 z celku pozemku 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/2 z celku pozemku 
Kupní cena: 403.490 Kč (432,46 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

60 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1670/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem: nepotřebného pozemku o celkové výměře 1145 m2 

- p. p. č. 359/13 trvalý travní porost, o výměře 1145 m2 
v k. ú. a obci Říkov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 23.900 Kč (cca 20,87 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého krajepředložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1671/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nepotřebného majetku - pozemku o výměře 518 m2 

-p. p. č. 434/12 orná půda, o výměře 518 m2 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 99.114 Kč (cca 191,34 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

61 

 
USNESENÍ RK/34/1672/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nepotřebného majetku - pozemku o výměře 78 m2 

- p.p.č. 2282/48 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 78 m2 
v k. ú. a obci Solnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: H.V.D.-CZ s.r.o.,se sídlem Sladkovského 592, 530 02 Pardubice 
Kupní cena: 39.400 Kč (505,12 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1673/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  prodejem nemovité věci 

distribuční trafostanice č. RK_0755 - Opočno u Dobrušky - ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA na 
pozemku p. p. č. 731 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Kupní cena: 56 730,- Kč 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovité věci v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

62 

 
USNESENÍ RK/34/1674/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a veřejnou zelení podél 

silnice č. III/32729, o celkové výměře 764 m2 
- část p. p. č. 200 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 200/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 387 m2, 
- část p. p. č. 200 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 200/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 193 m2, 
- část p. p. č. 200 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 200/4 ostatní 
plocha - zeleň, o výměře 39 m2, 
- část p. p. č. 245 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 245/2 ostatní 
plocha - zeleň, o výměře 139 m2, 
- část p. p. č. 245 je dle GP č. 135-270/2018 označena jako p. p. č. 245/3 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 
v k. ú. a obci Stará Voda 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 245 v k. ú. Stará Voda vázne věcné břemeno 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 157 pro k. ú. a obec Stará 
Voda 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Stará Voda 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

63 

USNESENÍ RK/34/1675/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky, místní komunikací

a veřejnou zelení, o celkové výměře 956 m2 
- p. p. č. 234/20 ostatní plocha – manipulační plocha o výměře 63 m2 
- p. p. č. 1080/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 264 m2 
- p. p. č.1094/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 78 m2 
- p. p. č.1180/8 ostatní plocha – silnice o výměře 551 m2 
v k. ú. a obci Choustníkovo Hradiště 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Choustníkovo Hradiště 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1676/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním: nepotřebných pozemků pod místní komunikací a plochou pro umístění 

kontejnerů na tříděný odpad, o celkové výměře 373 m2 
- p. p. č. 399/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 81 m2 
- p. p. č. 469/6 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 292 m2 
v k. ú. a obci Vysokov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Vysokov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

64 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1677/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním: nepotřebných pozemků pod stavbou chodníků a veřejnou zelení, o 

celkové výměře 1179 m2 
- p. p. č. 324/12 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 12 m2 
- p. p. č. 324/13 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 21 m2 
- p. p. č. 324/15 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 56 m2 
- část p. p. č. 324/2 dle GP č. 220-1017/2019 označena jako p. p. č. 324/17 ostatní 
plocha – jiná plocha, o výměře 1090 m2 
v k. ú. Vestřev a obci Dolní Olešnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Dolní Olešnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1678/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníky a zelenými pásy 

podél silnic č. III/284 47, III/284 48 a III/284 49, o celkové výměře 5238 m2  
- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/7 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 333 m2 
- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 754 m2 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

65 

- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/9 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 594 m2 
- část p.p.č. 448/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 448/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 682 m2 
- část p.p.č. 463/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 463/7 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 63 m2 
- část p.p.č. 463/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 463/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 440 m2 
- část p.p.č. 463/1, která je dle GP č. 245-349/2018 označena jako p.p.č. 463/9 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 417 m2 
v k. ú. a obci Úhlejov 
 - část p.p.č. 551/1, která je dle GP č. 233-456/2018 označena jako p.p.č. 551/24 
ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1180 m2 
v k. ú. Chroustov u Miletína a obci Úhlejov  
- část p.p.č. 1335/20, která je dle GP č. 682-349/2018 označena jako p.p.č. 1335/27 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 345 m2 
- část p.p.č. 1335/20, která je dle GP č. 682-349/2018 označena jako p.p.č. 1335/28 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 215 m2 
- p.p.č. 1335/26 ostatní plocha – silnice o výměře 75 m2 
v k. ú. a obci Miletín  
- p.p.č. 1242/1 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 84 m2 
- p.p.č. 1242/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 56 m2 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Věcné břemeno na p.p.č. 448/1 v k.ú. Úhlejov dle LV č. 97 a na p.p.č. 551/1 v k.ú. 
Chroustov u Miletína dle LV č. 187 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Úhlejov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:11.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

66 

USNESENÍ RK/34/1679/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníkem podél silnice č. 

III/281 14, o celkové výměře 903 m2  
- část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 279-227/2018 označena jako p.p.č. 479/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 740 m2 
- část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 279-227/2018 označena jako p.p.č. 479/6 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 76 m2 
- část p.p.č. 479/1, která je dle GP č. 279-227/2018 označena jako p.p.č. 479/7 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 87 m2 
v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek 
 Věcné břemeno na p.p.č. 479/1 v k.ú. Osek u Sobotky dle LV č. 34 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Osek 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:11.10.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1680/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod kapličkou v obci, o celkové výměře 5 

m2 
- p.p.č. 1207/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 5 m2 
v k. ú. Stupná a obci Vidochov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

67 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vidochov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1681/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků-přístupovou plochou 

ke škole, o celkové výměře 85 m2 
- část p. p. č. 605/8 je dle GP č. 377-103/2018 označena jako p. p. č. 605/12 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 76 m2, 
- část p. p. č. 605/8 je dle GP č. 377-103/2018 označena jako p. p. č. 605/13 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 9 m2, 
v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov - Slemeno 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 605/8 v k. ú. Slemeno u Rychnova nad 
Kněžnou váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na 
LV č. 46 pro k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obec Synkov - Slemeno 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Synkov - Slemeno 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

68 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1682/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře 

289 m2 
- část p. p. č. 825/1 je dle GP č. 211-34/2019 označena jako p. p. č. 825/4 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 282 m2, 
- část p. p. č. 825/1 je dle GP č. 211-34/2019 označena jako p. p. č. 825/5 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 7 m2, 
v k. ú. a obci Byzhradec 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 825/1 v k. ú. Byzhradec vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 22 pro k. ú. a obec 
Byzhradec 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Byzhradec 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:08.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

69 

USNESENÍ RK/34/1683/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Pozemku: 
část p. p. č. 1469/3 dle GP č. 382 - 199/2019 označená jako p. p. č. 1469/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 88 m2 
v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
Dárce: obec Hajnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v tomto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČO 194972 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1684/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s rozšířením strukturované kabeláže na dětském oddělení v areálu horní nemocnice
v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě cca 52.973,80 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
st. p. č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp 951, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

70 

Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1685/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s rozšířením systému datové sítě v souvislosti s nástupem nového lékaře na budově 
pavilonu D, rehabilitačním oddělení nemocnice Trutnov v celkové předpokládané 
hodnotě 41.820,44 Kč včetně DPH, 
- s rozšířením vjezdového závorového sytému s platebním terminálem o možnost 
platby bezkontaktní platební kartou v nemocnici Trutnov v celkové předpokládané 
hodnotě 57.765,40 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4139, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1134m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
- p.p.č. 2311/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1392 m2, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

71 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1686/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s výměnou sprchové vaničky a osazení dvoukřídlích sprchových dveří v budově 
interního pavilonu na oddělení LDN A, revmatologie u pokoje č. 3 nemocnice Nový 
Bydžov, v předpokládané hodnotě 21.028,59 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1304, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1687/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

72 

- se stavebními úpravami prostor rehabilitačního oddělení z důvodu nákupu nových 
van z dotací IROP. Stavební úpravy budou provedeny ve dvou místnostech 
vodoléčby, kde se rozšíří prostor. Celkové náklady jsou v předpokládané hodnotě 
302.500,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2143 m2, jejíž součástí je 
budova čp 506, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:12.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1688/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci, která je 

užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- se stavebními úpravami prostor radiologického oddělení z důvodu nákupu nového 
RTG přístroje z dotací IROP v nemocnici v Broumově v celkové předpokládané 
hodnotě cca 847.000,00Kč včetně DPH, 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
budova čp 91, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

73 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/34/1689/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s uložením stavebního materiálu a stavební mechanizace 
pro stavbu "Odkanalizování oblastí ulic v Úvozu a Pod Vyhlídkou v Náchodě", pro 
město Náchod za předpokladu, že předmětný pozemek bude po ukončení realizace 
plánované akce uveden do původního stavu. Jedná se o dočasné využití části 
dotčeného pozemku na nezbytně nutnou dobu v termínu od 30.9.2019 do 
17.11.2019. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1174/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1918 m2,  
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1690/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku Královéhradeckého kraje a to: 
- s provedením opravy výjezdu z garáže ve středisku ZZS nemocnice Nový Bydžov,
kde dojde k vybourání a položení nové dlažby v předpokládané hodnotě 17.012,67 
Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

74 

 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1263, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, jejíž součástí je 
budova čp 493, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1691/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s využitím části parkoviště jako manipulační prostor pro 
stavbu "ÚP v Trutnově - stavební úpravy, Finanční úřad pro Královéhradecký kraj", za
následujících podmínek: 
- umožnění přísunu materiálu na oddělení hematologie a transfúzní stanici, 
- uvedení předmětného pozemku po ukončení realizace plánované akce do 
původního stavu. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2438, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 193 m2,  
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

75 

USNESENÍ RK/34/1692/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Rychnov nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018,
s opravami majetku Královéhradeckého kraje, a to na: 
- oprava zásobníku kapalného kyslíku v nemocnici Rychnov nad Kněžnou v celkové 
hodnotě cca 1.117.928,60Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1777/8 ostatní plocha, zeleň, o výměře 3379 m2,  
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1693/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje
v celkové hodnotě cca 71.253,00 Kč včetně DPH, a to na: 
1) opravu zárubní, kde došlo k hloubkové korozi a jejich rozpadu v důsledku zatečení 
vody ze sprchové části hygienické buňky v budově pavilonu interních oborů 
nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 43.982,29 Kč včetně DPH, 
2) opravu horizontálních žaluzií na pokojích onkologického oddělení v budově RTO 
nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 12.750,98 Kč včetně DPH, 
3) opravu plynoměru v centrální kotelně u podružného měření spotřeby zemního 
plynu pro kogenerační jednotky v nemocnici Jičín v celkové hodnotě cca 14.520,00 
Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

76 

Dotčené nemovité věci: 
1) st. p. č. 1041 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1708 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
2) st. p. č. 1045 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 867 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, bydlení, 
3) st. p. č. 1620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1404 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1694/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/955/2019 ze dne 27.5.2019 takto: 

v bodě I. usnesení s ch v a l u j e se mění v druhé odrážce celková hodnota v Kč
a znění druhé odrážky je následující: 
- rovné živičné střechy v objektu garáží u OKM nemocnice Jičín v celkové hodnotě 
cca270.320,05 Kč včetně DPH, 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 2864 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 212 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, garáž, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Ve zbývajícím rozsahu zůstává usnesení beze změny. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

77 

USNESENÍ RK/34/1695/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 72.921,86 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 72.921,86 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech v k.ú. a obci Nový Bydžov 
- v budově stravovacího oddělení došlo k poškození aktivního prvku k počítačové síti 
stravovacího provozu a části kotelny, na st.p.č. 1263. Náklady na odstranění havárie 
nefunkčního aktivního prvku byly ve výši 47.577,20 včetně DPH, 
- v objektu náhradního zdroje došlo k poruše regulátoru napětí, kdy systém stále 
hlásil přepětí, na st.p.č. 1986. Náklady na odstranění havárie regulátoru napětí byly 
ve výši 25.344,66 Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1696/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Trutnov, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 117.400,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 117.400,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, budovy pavilonu O nemocnice Trutnov v k.ú. a obci Trutnov: 
- v centrálních operačních sálech byl zjištěn únik chladiva ze systému chlazení
z důvodu nefunkčnosti pojistných ventilů, na st.p.č. 5556. Náklady na odstranění 
havárie - výměny pojistných ventilů byly ve výši 117.400,00 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

78 

USNESENÍ RK/34/1697/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 50.771,60 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 50.771,60 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, technické budově, v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, 
- při pravidelné zátěžové zkoušce jeden dieselagregát nenastartoval, byl předpoklad 
na závadu baterie, na p.p.č. 1777/4. Náklady na odstranění havárie, výměny 
startovacích baterií byly ve výši 50.771,60 Kč včetně DPH. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1698/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 130.195,60 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárií v celkové výši 130.195,60 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, budově pavilonu operačních oborů a budově transfúzní 
stanice nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- na chirurgickém lůžkovém oddělení, budovy na st.p.č. 3693, došlo k poškození 
požárních dveří, vylomení jejich pantu. Náklady na odstranění havárie - nahrazení 
novými požárními dveřmi, byly ve výši 12.500,00 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti, 
- v laboratořích transfúzní stanice, budovy na st.p.č. 675/2, došlo k poruše lokální 
dvojité klimatizační jednotky, čímž hrozilo znehodnocení výsledků laboratorních 
analýz. Náklady na odstranění havárie - nahrazení staré klimatizace s neekologickým 
chladivem za novou, byly ve výši 87.555,60 Kč včetně DPH, 
- na oddělení ARO pavilonu operačních oborů, budovy na st.p.č. 3693, došlo k poruše 
vstupních automatických dveří, byl nefunkční přepínač režimu vstupu. Náklady na 
odstranění havárie, výměnu řídící jednotky a vnitřního senzoru, byly ve výši 
30.140,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

79 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1699/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

pozemků: 
- st. p. č. 2682/3 o výměře 691 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
- st. p. č. 2683  o výměře 808 m2zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 2684  o výměře 481 m2zastavěná plocha a nádvoří 
- st. p. č. 2685  o výměře 422 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
- st. p. č. 2686  o výměře 212 m2zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č.2334/20 o výměře 4593 m2 orná půda 
- p. p. č. 2350/35 o výměře 5422 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Pozemky o celkové výměře 12629 m2 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:1.350.000,- Kč (cca 107,-Kč/m2) 
Financování: v rámci 3. změny rozpočtu kapitoly 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

80 

USNESENÍ RK/34/1700/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 32 m2 

- p. p. č. 2687 ostatní plocha - silnice, o výměře 32 m2  
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající:- xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:1.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1701/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 114 m2 

- p. p. č. 2190 ostatní plocha - silnice, o výměře 114 m2  
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající:- xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:5.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

81 

USNESENÍ RK/34/1702/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2993, o celkové výměře 4 m2 

- p. p. č. 2124 ostatní plocha - silnice, o výměře 4 m2  
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající:- xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1703/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 99 m2 

- p. p. č. 2191 ostatní plocha - silnice, o výměře 99 m2  
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl ½ 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:4.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

82 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1704/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2993, o celkové výměře 5 m2 

- p. p. č. 2127 ostatní plocha - silnice, o výměře 5 m2  
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1705/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/2992, o celkové výměře 123 m2 

- p. p. č. 2192 ostatní plocha - silnice, o výměře 26 m2  
- p. p. č. 2193 ostatní plocha - silnice, o výměře 97 m2  
vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající: 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3, 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

83 

Kupní cena:6.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1706/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/2993, o celkové výměře 94 m2 

- p. p. č. 2126 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 m2  
- p. p. č. 2130 ostatní plocha - silnice, o výměře 93 m2  
vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající: HNG - Czech s. r. o., se sídlem Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec 
Králové - Plačice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:4.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

84 

USNESENÍ RK/34/1707/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/2993, o celkové výměře 226 m2 

- p. p. č. 2121 ostatní plocha - silnice, o výměře 215 m2  
- p. p. č. 2125 ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2 
- p. p. č. 2138 ostatní plocha - silnice, o výměře 2 m2  
vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:11.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1708/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/280, o celkové výměře 132 m2 

- p. p. č. 1045/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 81 m2  
v k. ú. a obci Dětenice 
- p. p. č. 267/15 ostatní plocha - silnice, o výměře 51 m2 
v k. ú. Osenice a obci Dětenice 
Prodávající: xxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:13.200 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

85 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1709/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 262 m2 

- p. p. č. 1048 ostatní plocha - silnice, o výměře 262 m2  
v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:34.060 Kč (tj. 130 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1710/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 1 193 m2 

- p. p. č. 685/28 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 193 m2  
v k. ú. a obci Červená Třemešná 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:70.770 Kč (tj. 50 Kč/m2 + 11.120 Kč za oceněné porosty) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

86 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1711/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/581/2019 ze dne 1. 4. 2019 
 

 
USNESENÍ RK/34/1712/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod majetku dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby 
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nemovitost: 
„Můstek Libná 792675“na pozemku p. č. 558/3  
v k. ú. Libná a obci Teplice nad Metují 

 2. s bezúplatným převodem vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovitost: 
„Můstek Libná 792675“na pozemku p. č. 558/3  
v k. ú. Libná a obci Teplice nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy. 

 3. s předáním k hospodaření - nemovitosti uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod včetně podání žádosti o bezúplatný převod majetku dle zákona č. 92/1991 
Sb.v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

87 

USNESENÍ RK/34/1713/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2997, o celkové výměře1091m2: 
- p. p. č. 373/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 1091 m2 
v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1714/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 30, o celkové výměře1331 m2: 
- p. p. č. 1194/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 206 m2 
- p. p. č. 1194/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 139 m2 
- p. p. č. 1194/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 
- p. p. č. 1194/15 ostatní plocha – silnice, o výměře 7 m2 
- p. p. č. 1194/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 437 m2 
- p. p. č. 1224/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 536 m2 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

88 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1715/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 25, o celkové výměře885 m2: 
- p. p. č. 873/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 885 m2 
v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a obci Nové Město 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1716/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295, o celkové výměře466 m2: 
- p. p. č. 2149/37 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 72 m2 
- p. p. č. 2966/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 394 m2 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

89 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1717/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí",
v k.ú. Běloves a obci Náchod, o celkové požadované výměře 1012 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 7/8 na pozemku p. č. 518/3 m2 orná půda, o 
výměře 1012 m2 v k. ú. Běloves a obci Náchod 
Prodávající:  
xxxxx  (podíl o velikosti 2/8)  
xxxxx (podíl o velikosti 2/8) 
xxxxx (podíl o velikosti 3/8) 
Kupní cena:221.375 Kč (250Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1718/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

90 

pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí",
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 2771 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 1962 m2 
- p. p. č. 275/10 trvalý travní porost, o výměře 1962 m2 v k. ú. Malé Poříčí (oddělen
z pozemku p. č. 275/1 v k. ú. Malé Poříčí dle GP 260-189/2019) 
- p. p. č. 275/11 trvalý travní porost, o výměře 809 m2 v k. ú. Malé Poříčí (oddělen
z pozemku p. č. 275/1 v k. ú. Malé Poříčí dle GP 260-189/2019) 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena:581.910 Kč (210 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1719/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek, součástí stavby č. 34818, "Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí",
v k.ú. Malé Poříčí a obci Náchod, o celkové požadované výměře 513 m2, 
předpokládaný trvalý zábor celkem 93 m2 
- p. p. č. 346/7 trvalý travní porost, o výměře 420 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
- p. p. č. 346/12 trvalý travní porost, o výměře 93 m2 v k. ú. Malé Poříčí 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena: 34.170Kč (250 Kč/m2za pozemek p. č. 346/12 a 26 Kč/m2za pozemek p. 
č. 346/7, oba v k .ú. Malé Poříčí) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

91 

USNESENÍ RK/34/1720/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II, 
úsek 1 – Doubravice, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 71 m2 
- p. p. č. 768/1 trvalý travní porost, o výměře 1765 m2 (trvalý zábor 71 m2) 
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Na p. p. č. 768/1 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 513 pro k. ú. Doubravice
u Dvora Králové. 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:14.200 Kč (200 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2600-88-2018
v čase a místě obvyklé činí 80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1721/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II, 
úsek 1 – Doubravice, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 76 m2 
- p. p. č. 763/1 trvalý travní porost, o výměře 4207 m2 (trvalý zábor 76 m2) 
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Na p. p. č. 763/1 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 359 pro k. ú. Doubravice
u Dvora Králové. 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:19.000 Kč (250 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2606-94-2018
v čase a místě obvyklé činí 120 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

92 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1722/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č. 36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II, 
úsek 1 – Doubravice, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 14 m2 
- p. p. č. 767 trvalý travní porost, o výměře 2190 m2 (trvalý zábor 14 m2) 
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Na p. p. č. 767 v k. ú. Doubravice u Dvora Králové váznou věcná břemena dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 61 pro k. ú. Doubravice u Dvora 
Králové. 
Prodávající: 
xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupní cena záboru:3.500 Kč (250 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2605-93-2018
v čase a místě obvyklé činí 120 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1723/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s c h v a l u j e  
  žádost o uzavření Dohody o narovnání vlastníka pozemku p. č. 755/4 v k. ú. Pulice, 

xxxxx, jejímž předmětem by mělo být prohlášení o neoprávněném užívání 
předmětného pozemku Královéhradeckým krajem jako vlastníkem silnice II/309
a závazek úhrady bezdůvodného obohacení v celkové výši 201 Kč za období od 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

93 

23.05.2018 do 30.09.2019   
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  možnost zahájení soudního sporu o zaplacení bezdůvodného obohacení z důvodu 

tvrzeného neoprávněného užívání pozemku p. č. 755/4 v k. ú. Pulice 
Královéhradeckým krajem 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  

informovat o přijatém usnesení vlastníka pozemku 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1724/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  pohledávku evidovanou za panem xxxxx, z titulu náhrady škody, včetně ekologické 

újmy, za svévolné pokácení 31 kusů vzrostlých tújí v areálu čistírny odpadních vod
v ulici Dr. Otmara Vaňorného, na pozemcích p. č. 1817/9 a p. č. 1817/10 v k. ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou, toho času užívaných Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 1. 10. 2010. 

II.  r o z h o d l a  
  respektovat závěry Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou vyjádřené v usnesení 

č. j. 10T 5/2017-92 ze dne 31. 1. 2017, když považuje uhrazenou škodu v částce 5 588 
Kč za přiléhavou a odpovídající právní kvalifikaci skutku, a z tohoto titulu 
neuplatňuje ve vztahu k osobě dlužníka dalších nároků. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:15.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1725/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 2019. 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

94 

 
USNESENÍ RK/34/1726/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na změnu podmínek poskytování krátkodobého pracovního volna ze 

zdravotních a sociálních důvodů (tzv. zdravotní volno) od 01.01.2020 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1727/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

14.10.2019 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1728/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Pořízení systému pro zpracování materiálů 
samosprávy a následná technická podpora II“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení 

systému pro zpracování materiálů samosprávy a následná technická podpora II“, 
kterým je MARBES CONSULTING s.r.o., Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 
00 Plzeň, IČ: 25212079, s nabídkovou cenou 1 220 000 Kč bez DPH, jelikož po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a zároveň účastník splnil všechny podmínky účasti, stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

95 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky na služby s názvem „Pořízení systému pro zpracování 

materiálů samosprávy a následná technická podpora II“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

MARBES CONSULTING s.r.o., Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 
Plzeň, IČ: 25212079, s nabídkovou cenou 1 220 000 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1729/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zajištění parkování vozidel 

pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2020“, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o hodnocení
a posouzení nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a. s., IČO: 

60112590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou cenou 
2.817.005,97 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020", zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění. 

 2. uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o parkování ze dne 1. 2. 2008, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení.  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1730/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informace k otázce dělených pracovních úvazků a přerušení práce z důvodu 

dlouhodobé péče o osobu blízkou 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

96 

 
USNESENÍ RK/34/1731/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výměna podlahové krytiny v Krajském 

úřadu Královéhradeckého kraje“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výměna podlahové krytiny v Krajském 

úřadu Královéhradeckého kraje“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Veronika Čudová - člen 
Hana Jirásková - náhradník 
Ing. Aleš Cabicar - náhradník 
Petra Molitorová - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1732/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2020: 

27.01.2020 
24.02.2020 
23.03.2020 
04.05.2020 
22.06.2020 
14.09.2020 
 
 
 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

97 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2020 ke 
schválení na 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1733/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
a Mgr. Dominiky Barešové, referentky zahraničních vztahů, do Petrohradu 
v termínu od 14. do 16. 11. 2019 z důvodu účasti na Českém dni, který pořádá 
CzechTourism. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, která proběhla v termínu 26.-30. 4. 2019 z důvodu 
účasti na veletrhu cestovního ruchu Arabian Travel Market v Dubaji 

 2. Zprávu služební zahraniční služební cestu Ing. Aleše Cabicara, náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje, která proběhla v termínu 16. 7. 2019 
z důvodu návštěvy rehabilitačního centra v Itálii, kde proběhla prezentace 
rehabilitačních pomůcek. 

 

 
USNESENÍ RK/34/1734/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  jako kontrolní orgán dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) o 

provedení mimořádné kontroly hospodaření příspěvkové organizace Hvězdárna
v Úpici, u Lipek 160, 542 32 Úpice 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit provedení kontroly hospodaření u příspěvkové organizace Hvězdárna v Úpici. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1735/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  pohledávku evidovanou za panem xxxxx, za náhradu škody za svévolné pokácení 31 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

98 

kusů vzrostlých tújí v areálu čistírny odpadních vod v ulici Dr. Otmara Vaňorného na 
pozemcích p. č. 1817/9 a p. č. 1817/10 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou vlastníka 
(Královéhradecký kraj), toho času užívaných ON Náchod a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 1.10.2010 a navrhuje respektovat závěry Okresního soudu
v Rychnově nad Kněžnou vyjádřené v usnesení č. j. 10T 5/2017-92 ze dne 31.1.2017, 
když považuje uhrazenou škodu v částce 5 588,- Kč za přiléhavou a odpovídající 
právní kvalifikaci skutku, a z tohoto titulu doporučuje neuplatňovat ve vztahu
k osobě dlužníka dalších nároků 

II.  s o u h l a s í  
  s doporučením Škodní a likvidační komise odsouhlasit variantu b) popsanou

v důvodové zprávě v souvislosti s pohledávkou evidovanou za panem xxxxx za 
náhradu škody za svévolné pokácení 31 kusů vzrostlých tújí 

III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/34/1736/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce Škroupova domu“ –

PD". 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce Škroupova domu“ – PD ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Jitka Brádlová - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2020 
 

 



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

99 

USNESENÍ RK/34/1737/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. námitky ze dne 11.9.2019 obchodní společnosti MATRIX a.s., IČO 25947672, sídlem 
č.p. 1, 516 01 Třebešov směřující proti rozhodnutí zadavatele o námitkách ze dne 
2.9.2019 ve veřejné zakázce Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov 
nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon  DIGP, dle důvodové zprávy; 

 2. námitky ze dne 26.8.2019 stěžovatele MATRIX a.s., se sídlem č.p. 1, 516 01 Třebešov, 
IČ 25947672, proti technickým parametrům otvorových výplní na základě vydaného 
"Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 3 (Dodatečná informace č. 3)" v rámci 
veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon  DIGP, dle důvodové zprávy; 

 3. námitky stěžovatele Trigema Building a.s., se sídlem Praha 5 - Stodůlky, Bucharova 
2641/14, PSČ 15800, IČ 27653579, proti stanovené předpokládané hodnotě veřejné 
zakázky a maximální nabídkové ceně v rámci veřejné zakázky Snížení energetické 
náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon 
DIGP, dle důvodové zprávy; 

 4. návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP, zadávané 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), dle důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. v souladu s ust. § 245 odst. 2 zákona o částečném vyhovění námitkám stěžovatele 
MATRIX a.s. ze dne 11.9.2019;  

 2. v souladu s ust. § 49 odst. 1 o přijetí nezbytných a přiměřených opatření k nápravě, 
a rozhodla: 

  a) v souladu s ust. § 49 odst. 1 zákona o zrušení Rozhodnutí o námitkách ze dne 2. 9. 
2019, 

  b)  o částečném vyhovění námitkám stěžovatele MATRIX a.s. ze dne 26. 8. 2019. 

 3. v souladu s ust. § 245 odst. 1 zákona o vyhovění námitkám stěžovatele Trigema 
Building a.s.; 

 4. v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - 
objekt C - multioborový pavilon DIGP, zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož 
v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   



Usnesení z 34. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 23.09.2019 
 

100 

USNESENÍ RK/34/1738/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace prezentované Ing. Alešem Cabicarem, náměstkem hejtmana 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    informaci ve znění dle přílohy č. 1 
 

 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


